ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

TOLIMA

junio - 2022

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
ALVARADO TOTARE CONVENIOS DE  ARMERO
EXPLOTACION
Total
CHAPARRAL IBAMACA CONVENIOS DE = TOLIMA
EXPLOTACION
RIO SALDANA  CONVENIOS DE  TOLIMA
EXPLOTACION
Total
ESPINAL ABANICO CONTRATOS DE ABANICO
ASOCIACION
Total
FLANDES ABANICO CONTRATOS DE ABANICO

Total

ASOCIACION

Tipo
Hdrc
006G

Tipo
Prod

QB

QB

QB
Ql

QB

QB

2022| |[TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
TOLIMA| |PESOS/USS: $3.930,77|  |COCORNA 7580%
20 TELLO 14,59;:
Junio| [PORCENTAJEDE | ASOCIACION CARNICERIAS it
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Bbls 6 Kpc  Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

744 4,35 5,24 0,04 5,2226 20,0000 347.999

2.360 78,66 94,76 0,71  107,9342 20,0000 22.805.610

83,01 100,00 23.153.610

421 2,46 0,18 0,02 5,3793 6,4000 64.872

9.462 315,39 22,99 2,83 83,1549 8,0000 28.180.508

268 1,57 0,11 0,01 5,2226 20,0000 125.198

11.261 65,85 4,80 0,59 5,2226 6,4000 1.685.199

2.169 72,30 5,27 0,65 85,2972 20,0000 16.566.306

27.429 914,29 66,65 8,20 85,2972 8,0000 83.797.524

1.371,86 100,00 130.419.607

1 0,00 0,00 0,00 5,3009 5,0000 59

7.162 238,73 100,00 2,14 109,8900 5,0000 17.617.802

238,73 100,00 17.617.861

0 0,00 0,00 0,00 5,3009 5,0000 1

92 3,08 100,00 0,03 109,8900 5,0000 227.399

3,08 100,00 227.401

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

214177
14.035.762
14.249.939
39.925
17.343.754
77.054
1.037.159
10.195.769
51.573.366
80.267.028
37
10.842.914
10.842.951
1

139.953

139.954

PUERTOS ($ COP)

48.885
3.203.598
3.252.482
9.113
3.958.632
17.587
236.727
2.327.137
11.771.382
18.320.577
8
2.474.845
2.474.853
0

31.944

31.944

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

152.765
10.011.242
10.164.008

28.477
12.370.724
54.960
739.771
7.272.303
36.785.568
57.251.803
26
7.733.890
7.733.916
1

99.824
99.825
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: TOLIMA
Periodo: junio - 2022
ICONONZO GUANDO CONTRATOS DE  BOQUERON o] B 3.092
ASOCIACION
Total
MELGAR EL NINO CONTRATOS DE  BOQUERON G QB 1.134
ASOCIACION o B 6.745
GUANDO CONTRATOS DE BOQUERON o B 118.966
ASOCIACION
GUANDO SW CONTRATOS DE  BOQUERON o] B 59.107
ASOCIACION
Total
ORTEGA ORTEGA CONVENIOS DE  ORTEGA o B 1.230
EXPLOTACION | 3569
PACANDE CONVENIOS DE  ORTEGA G QB 3.079
EXPLOTACION o B 1554
[ 3.552
TOLDADO CONVENIOS DE  TOLDADO G QB 2.577
EXPLOTACION o B 9071
TOY CONVENIOS DE  TOY G QB 60
EXPLOTACION o B 514
Total
PIEDRAS AMBROSIA CONTRATOS DE  AMBROSIA o] B 966
ASOCIACION
MANA CONTRATOS DE  MANA G B 51.176
ASOCIACION o B 10.824
RIO OPIA CONTRATOS DE  RIiO OPIA G B 1.831
ASOCIACION o B 940
TOQUITOQUI  CONVENIOS DE  PULI G B 19.374
EXPLOTACION o B 6.733
[ 5.546
Total
PRADO MATACHIN SUR  CONVENIOS DE  ESPINAL G B 1.975

EXPLOTACION

103,05

103,05
6,63
224,85
3.965,55

1.970,25

6.167,27
41,00
118,97
18,01
51,82
118,40
15,07
302,35
0,35
17,12
683,08
32,21

299,28
360,79
10,71
31,32
113,30
224,45
184,88
1.256,93
11,55

100,00

100,00
0,11
3,65

64,30

31,95

100,00
6,00
17,42
2,64
7,59
17,33
2,21
44,26
0,05
2,51
100,00
2,56

23,81
28,70
0,85
2,49
9,01
17,86
14,71
100,00
15,58

0,92

0,06
2,02
35,56

17,67

0,37
1,07
0,16
0,46
1,06
0,14
2,71
0,00
0,15

0,29

2,68
3,24
0,10
0,28
1,02
2,01
1,66

0,10

110,9495

5,2618
110,6825
110,9495

110,2325

105,1716
105,1716
5,2226
105,6340
105,6340
5,2226
91,6903
5,2226
89,7524

106,7262

3,3118
108,5350
3,4163
107,1690
2,9720
107,7071
107,7071

5,2226

5,0000

6,4000
8,0000
5,0000

8,0000

20,0000

8,0000
20,0000
20,0000

8,0000
20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

8,0000

6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
20,0000
20,0000
8,0000

20,0000

7.678.390

7.678.390
170.907
26.740.904
295.475.197

233.368.676

555.755.684
11.583.370
13.444.470

1.439.862
14.703.483
13.438.466

1.205.093
74.471.941

28.162

4.127.244

134.442.091

3.693.885

4.856.399
42.076.704
179.241
3.606.339
5.155.827
64.940.445
21.396.279
145.905.118
923.378

4.725.682

4.725.682
105.185
16.457.747
181.850.845

143.627.254

342.041.031
7.129.010
8.274.428

886.166
9.049.290
8.270.733

741.677

45.833.917
17.332
2.540.121
82.742.674
2.273.409

2.988.881
25.896.198
110.314
2.219.529
3.173.165
39.967.736
13.168.386
89.797.619
568.295

1.078.615

1.078.615
24.008
3.756.404
41.506.612

32.782.255

78.069.280
1.627.164
1.888.600

202.263
2.065.459
1.887.756

169.284

10.461.379

3.956

579.771

18.885.632

518.895

682.198
5.910.687
25.179
506.597
724.260
9.122.451
3.005.623
20.495.890
129.711

3.370.672

3.370.672
75.025
11.738.764
129.708.164

102.444.546

243.966.499
5.084.886
5.901.874

632.073
6.454.558
5.899.239

529.014

32.691.809
12.362
1.811.784
59.017.599
1.621.547

2.131.869
18.470.897
78.684
1.583.116
2.263.313
28.507.658
9.392.572
64.049.657
405.346



Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
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ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: TOLIMA
Periodo: junio - 2022
PRADO MATACHIN SUR CONVENIOS DE  ESPINAL o B 1.877 6258 84,42 056  111,104E 20,0000 18.677.248 11.494.952 2.623.670 8.198.967
Total 74,13 100,00 19.600.626 12.063.247 2.753.380 8.604.313
PURIFICACION  CHENCHE CONVENIOS DE  CHENCHE o B 676 2254 1,93 020 107,1621  8,0000 2.595.113 1.597.168 364.546 1.139.207
EXPLOTACION
MATACHIN CONVENIOS DE  ESPINAL o B 22,530 751,00 64,22 673 110,1495 20,0000 222.215.871 136.763.236 31.215.575 97.548.670
NORTE EXPLOTACION | 3.226 107,53 9,19 096 110,495  8,0000 12.726.726 7.832.601 1.787.775 5.586.798
MATACHIN SUR  CONVENIOS DE  ESPINAL G B 4.262 2493 2,13 022 52226 20,0000 1.993.336 1.226.803 280.012 875.038
EXPLOTACION o B 3.555 118,49 10,13 1,06 1111048 20,0000 35.365.566 21.765.814 4.967.946 15.524.832
PURIFICACION  CONVENIOS DE  ESPINAL G OB 655 383 0,33 003 52226 20,0000 306.164 188.429 43.008 134.400
EXPLOTACION o) B 1.950 6500 556 058 112,7666 20,0000 19.690.033 12.118.273 2.765.940 8.643.562
| 2.286 76,19 6,51 068 112,7666  8,0000 9.231.455 5.681.519 1.296.780 4.052.439
Total 1.169,50 100,00 304.124.265 187.173.933 42.721.582 133.504.945
SAN LUIS PACANDE CONVENIOS DE  ORTEGA G QB 9 006 9,56 000 52226 20,0000 4.405 2711 619 1.934
EXPLOTACION o B 5 016 27,54 0,00 1056340 20,0000 45.024 27.710 6.325 19.765
| 11 036 62,90 0,00 1056340 80000 41.127 25.312 5.777 18.054
Total 0,58 100,00 90.556 55.733 12.721 39.752
Total Total 11.151,21 100,00 1.339.015.207 824.099.790 188.096.956 587.802.988
TOTAL MUNICIPIO
oo | ceowecows | MGG roraasoue /
($COP) ($ COP)
EEEADTJ-(F:AT’\(/;ENTO TOLIMA 1.339.015.207 0 0 1.339.015.207 Carlos IegO artméz Morales
MUNICIPIO PRODUCTOR ALVARADO 14.249.939 0 10.164.008 24.413.947 , .
MUNICIPIO PRODUCTOR CHAPARRAL 80.267.028 0 57.251.803 137.518.831 Gerente de Regallas y ereChOS Economlcos
MUNICIPIO PRODUCTOR ESPINAL 10.842.951 0 7.733.916 18.576.867
MUNICIPIO PRODUCTOR FLANDES 139.954 0 99.825 239.779
MUNICIPIO PRODUCTOR ICONONZO 4.725.682 0 3.370.672 8.096.353
MUNICIPIO PRODUCTOR MELGAR 342.041.031 0 243.966.499 586.007.530
MUNICIPIO PRODUCTOR ORTEGA 82.742.674 0 59.017.599 141.760.273
MUNICIPIO PRODUCTOR PIEDRAS 89.797.619 0 64.049.657 153.847.275
MUNICIPIO PRODUCTOR PRADO 12.063.247 0 8.604.313 20.667.561
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Departamento: TOLIMA
Periodo: junio - 2022

MUNICIPIO PRODUCTOR  PURIFICACION
MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN LUIS
PUERTOS PUERTOS

187.173.933 0 133.504.945
55.733 0 39.752
188.096.956 0 0

320.678.878
95.485
188.096.956
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

TOLIMA
junio - 2022

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2022| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD  |Municipio [Depto  [Puertos| [DEPARTAMENTO: ToLIMA| |PESOS/USS: $3.930,77|  [cocorna 75500%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 30 TELLO 14,59}(’:
20,000 31.72%]| 60.28% 8%
soo00l o7l ol ol [MES junio| [FORCENTAJEDE  ASOCIACION CARNICERIAS ™
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
ALVARADO TOTARE CONVENIOS DE  ARMERO G QB 744 435 524 028 52226 12,0000 256.646
EXPLOTACION o B 2.360 78,66 94,76 513 107,0342 12,0000 16.818.887
Total 83,01 100,00 17.075.533
CHAPARRAL RIO SALDANA  CONVENIOS DE  TOLIMA G 0B 268 157 2,12 010 52226 12,0000 92.332
EXPLOTACION 0 B 2.169 72,30 97,88 472 852972 12,0000 12.217.469
Total 73,87 100,00 12.309.801
PIEDRAS TOQUITOQUI  CONVENIOS DE  PULI G B 19.374 113,30 3355 740 29720 12,0000 3.802.366
EXPLOTACION o B 6.733 22445 6645 14,65 107,7071 12,0000 47.892.865
Total 337,75 100,00 51.695.231
PRADO MATACHIN SUR  CONVENIOS DE  ESPINAL G B 1.975 1155 15,58 075 52226 12,0000 680.981
EXPLOTACION 0 B 1.877 62,58 84,42 4,08 111,104 12,0000 13.774.265
Total 74,13 100,00 14.455.246
PURIFICACION  MATACHIN CONVENIOS DE  ESPINAL o B 22,530 751,00 77,97 49,02 110,495 12,0000 163.881.766
NORTE EXPLOTACION
MATACHIN SUR  CONVENIOS DE  ESPINAL G B 4.262 2493 2,59 163 52226 12,0000 1.470.063
EXPLOTACION 0 B 3.555 118,49 12,30 773 111,1048 12,0000 26.081.717

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

109.991
7.208.095
7.318.086

39.571
5.236.058
5.275.629
1.629.585

20.525.514
22.155.099

291.849
5.903.256
6.195.106

70.235.043

630.027
11.177.879

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

91.659
6.006.745
6.098.405

32.976
4.363.382
4.396.358
1.357.988

17.104.595
18.462.583
243.208
4.919.380
5.162.588
58.529.202

525.023
9.314.899
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Departamento: TOLIMA
Periodo: junio - 2022
PURIFICACION PURIFICACION CONVENIOS DE  ESPINAL 655 3,83
EXPLOTACION 1.950 65,00
Total 963,25
Total Total 1.532,00
LI(-QI—SI-II—DAALDO DEDUCCIONES P'\I/Rll(J):\I;ll(J:(I:lel'gR
($ cop) TOTAL ?$/OCAO[l)DI)CIONAL
DEPARTAMENTO TOLIMA 301.716.335 0 0
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR ALVARADO 7.318.086 0 6.098.405
MUNICIPIO PRODUCTOR CHAPARRAL 5.275.629 0 4.396.358
MUNICIPIO PRODUCTOR PIEDRAS 22.155.099 0 18.462.583
MUNICIPIO PRODUCTOR PRADO 6.195.106 0 5.162.588
MUNICIPIO PRODUCTOR  PURIFICACION 88.363.081 0 73.635.901

0,40 0,25
6,75 4,24

100,00
100,00

TOTAL A PAGAR

($ COP)
301.716.335

13.416.490
9.671.987
40.617.682
11.357.694
161.998.982

5,2226 12,0000 225.792
112,7666 12,0000 14.521.183
206.180.523

301.716.335

96.768
6.223.364
88.363.081
129.307.001

80.640
5.186.137
73.635.901
107.755.834

Carlos Diego Martin

Gerente de Regalias y\Dere

Z Morales

hos Econémicos



